علیرضا فلاحتی^۱

شهربانو دلبری^۲

اردشیر اسدیگی^۳

تاریخ دریافت: ۹۸/۰۱/۲۷

تاریخ پذیرش: ۹۸/۰۵/۰۹

چکیده

با روی کار آمدن صفویان (۹۰۷-۱۱۳۵ ه.ق) و فراگیر شدن تشیع در ایران، دوران منازعه و اختلاف شدید با عثمانیان سنی مذهب (۱۲۹۹-۱۹۲۲ م/۶۹۸-۱۳۴۰ ه.ق) آغاز گردید. یکی از مسائلی که همواره زمینه دشمنی دو کشور را تشدید می‌نمود، مسأله حج و نحوه برخورد عثمانیان با حجاج ایران بود. از آنجا که سرزمین حجاز تحت سیطره عثمانیان بود و حجاج ایران برای عزیمت به حج می‌بایست از قلمرو آنان عبور می‌کردند، در طی مسیر و در سرزمین حجاز، با دشواری‌های بسیاری مواجه می‌شدند.